
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                14° CONSEJO DIRECTIVO  
             15a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 16 al 25 de Octubre de 1963 

 
RESOLUCION 

 
CD14.R17 

 
ANTEPROYECTO DE PROGRAMA Y PRESUPUESTO DE LA OPS PARA 1965 

 
 

EL 14° CONSEJO DIRECTIVO 

[Habiendo examinado] el Documento Oficial 45, presentado por el Director de la Oficina Sanitaria 

Panamericana, que contiene el anteproyecto que servirá de base preliminar para la preparación del 

Proyecto de Programa y Presupuesto de la Organización Panamericana de la Salud, correspondiente 

a 1965, que se someterá a la consideración de la 50a Reunión del Comité Ejecutivo y de la XV 

Reunión del Consejo Directivo; 

[Teniendo en] cuenta que el Anteproyecto del Programa y Presupuesto contiene proyectos de salud 

pública muy necesarios y bien planeados; y 

[Considerando] las recomendaciones y observaciones formuladas por varios Representantes durante 

el examen de dicho anteproyecto, 

RESUELVE 

1. Tomar nota del Anteproyecto de Programa y Presupuesto de la Organización Panamericana de la 

Salud para 1965, contenido en el Documento Oficial 45. 



2. Encomendar al Director que, al preparar su Proyecto de Programa y Presupuesto para 1965 y al 

efectuar consultas con los Gobiernos acerca de él, preste la debida consideración a las 

recomendaciones y observaciones formuladas por varios Representantes. 

Sept. 1963 DO 54, 15 

  

 


